

สำเนา

○ (๗)

คำร้อง / ~~คำฟ้อง~~ / ~~คำขอ~~

ขอเฉลี่ยทรัพย์

คดีเลขที่ 30 / 61 / 2569 (จ. 00 นว.)



งานรับฟ้อง

- 5 พ.ค. 2569

คดีสาขา หมายเลขคดีดำที่ ผษ ด 7 / 2669

ศาลจังหวัดยโสธร

คดีหมายเลขดำที่ ผบE๓๐๕ / ๒๕๖๓

คดีหมายเลขแดงที่ ผบE๖๘ / ๒๕๖๓

ศาล จังหวัดยโสธร

วันที่ ๕ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕ ๖๙

ความ แพ่ง

ธนาคารออมสิน

โจทก์

ระหว่าง

ธนาคารออมสิน โดย นางสาวลลิตา ศิษฏ์กมล ผู้รับมอบอำนาจช่วง

ผู้ร้อง

นางลั่นทม หมดตัน ที่ ๑, นายบุญเชิด สมอ้าย ที่ ๒, นายเลิศ บันมา ที่ ๓

จำเลย

ข้าพเจ้า

ธนาคารออมสินฯ

ผู้ร้อง

เลขประจำตัวประชาชน - - - - -

เชื้อชาติ - สัญชาติ ไทย อาชีพ รัฐวิสาหกิจ

เกิดวันที่ - เดือน - พ.ศ. - อายุ - ปี อยู่บ้านเลขที่ ๔๗๐

หมู่ที่ - ถนน - ตรอก/ซอย -

ตำบล/แขวง สามเสนใน อำเภอ/เขต พญาไท จังหวัดกรุงเทพมหานคร

รหัสไปรษณีย์ - โทรศัพท์ - โทรสาร -

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ -

ขอยื่นคำร้อง / ~~คำฟ้อง~~ / ~~คำขอ~~ มีข้อความตามที่กล่าวต่อไปนี้

ข้อ ๑. ผู้ร้องเป็นนิติบุคคลตามพระราชบัญญัติธนาคารออมสิน มีวัตถุประสงค์ในการรับฝากเงิน

ออกพันธบัตรออมสินและสลากออมสิน ลงทุนแสวงหาประโยชน์ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง

อนุญาต รวมทั้งการให้กู้ยืมเงินสินเชื่อประเภทต่าง ๆ อันเป็นธุรกิจของโจทก์ โดยผู้ร้องได้รับยกเว้นไม่ต้อง

เสียภาษีเงินได้ ภาษีโรงค้า ภาษีธนาคาร การออมสิน และอากรแสตมป์ตามประมวลรัษฎากร ตาม มาตรา

หมายเหตุ ข้าพเจ้ารอฟังคำสั่งอยู่ ถ้าไม่รอให้ถือว่าทราบแล้ว

ผู้ร้อง / ~~ผู้ฟ้อง~~ / ~~ผู้ขอ~~

๕ แห่ง พระราชบัญญัติธนาคารออมสิน พ.ศ.๒๕๔๙

นายทรงพล ชีวะปัญญาโรจน์ ได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้อำนวยการธนาคารออมสิน (โจทก์) มีอำนาจและหน้าที่ดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายและข้อบังคับของธนาคารโจทก์ จึงเป็นผู้มีอำนาจกระทำการต่างๆ แทนโจทก์ได้ ปรากฏตามสำเนาหนังสือแต่งตั้งผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เอกสารท้ายคำฟ้องร้องหมายเลข ๑

ในการฟ้องร้องดำเนินคดีนี้ โจทก์โดยนายทรงพล ชีวะปัญญาโรจน์ ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน ได้มอบอำนาจให้ นางวิไลพร พรหมณะนันท์ ผู้อำนวยการภาค ๘ เป็นผู้รับมอบอำนาจโดยมีอำนาจฟ้องดำเนินคดีและดำเนินการต่าง ๆ แทนโจทก์ และมอบอำนาจช่วงได้โดยให้ผู้รับมอบอำนาจช่วงสามารถมอบอำนาจช่วงต่อไปได้ด้วย ปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบอำนาจ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๒

ต่อมา นางวิไลพร พรหมณะนันท์ รักษาการผู้อำนวยการภาค ๘ ได้มอบอำนาจช่วงให้ นายจรัส วิสุทธิเสรีวงศ์ ผู้จัดการศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้เขตเชียงใหม่ ๒ เป็นผู้มีอำนาจฟ้องดำเนินคดี หรือยื่นคำร้องในคดีแทนโจทก์รวมทั้งมีอำนาจแต่งตั้งทนายความและมอบอำนาจให้ตัวแทนช่วงดำเนินการแทนได้โดยให้ผู้รับมอบอำนาจช่วงสามารถมอบอำนาจช่วงต่อไปได้ด้วย รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบอำนาจช่วง เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๓

ในการฟ้องร้องดำเนินคดี นายจรัส วิสุทธิเสรีวงศ์ ผู้จัดการศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้เขตเชียงใหม่ ๓ ได้มอบอำนาจช่วงให้ นายอนุพนธ์ ศรีประสาท และ/หรือ นายเจษฎา สารพุกษ์ และ/หรือ นางสาวจุฑามาส สุขะ และ/หรือ นางสาวนัฐดามาศ ผุงคน และ/หรือ นายอัครชัย จันทร์ขอนแก่น และ/หรือ นายสารุทธิ์ สุวรรณวงศ์ และ/หรือ นายธงไชย หงษ์สุรกุล และ/หรือ นายภัทร โลหิตกาญจน์ และ/หรือ นางสาวพิชญพร พิชญวัฒน์ และ/หรือ นางสาวเสาวภา ชัยธรรมสกุล และ/หรือ นางสาวลลิตา ศิริภักมล และ/หรือ นางสาวศิริพร ใจปัน และ/หรือ นายนิพนธ์กานต์ พุทธวงศ์ และ/หรือ นายพนาศักดิ์ โพธิ์จรรยากุล และ/หรือ นางสาวสมปรารถนา รัตนมณี และ/หรือ นางสาววิดิพร คำจันทร์ และ/หรือ นายมุขพล จัปใจนาย และ/หรือ นายปฎิยุทธ์ ฟองแก้ว และ/หรือนางสาวนุสบา ระบอบ และ/หรือ นางสาวจิราภรณ์ สุรินทร์ และ/หรือ นางสาวณิชากร เวฬุวนาธร เป็นผู้มีอำนาจฟ้องและดำเนินคดีแทนโจทก์ได้ รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบ

อำนาจช่วง เอกสารท้ายคำฟ้องหมายเลข ๔

ธนาคารออมสิน สาขา ดอยเต่า เป็นธนาคารสาขาตัวแทนของผู้ร้อง

ข้อ ๒. เมื่อวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๖ นายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ได้ทำสัญญากู้ยืมเงิน ไปจากผู้ร้อง สาขา ดอยเต่า เป็นเงินจำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท โดยนายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ได้รับเงินไปจากผู้ร้องครบถ้วนแล้ว ในการกู้ยืมเงินดังกล่าว ได้มีนางนันทน์ภัสหรือล้นทม หมดตัน (จำเลยที่ ๑ ในคดีนี้) และ นายบุญเชิด สมอ้าย (จำเลยที่ ๒ ในคดีนี้) ตกลงเข้าค้ำประกันในการที่จะชำระหนี้ดังกล่าวให้แก่ผู้ร้องจนครบถ้วน หลังจากที่จำเลยที่นายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินและรับเงินไปจากผู้ร้องแล้ว ต่อมานายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ได้ผิดนัดชำระหนี้แก่ผู้ร้อง ผู้ร้องได้ยื่นฟ้อง นางนายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) , นางนันทน์ภัสหรือล้นทม หมดตัน (จำเลยที่ ๑ ในคดีนี้) ต่อศาลจังหวัดยโสธร เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นคดีหมายเลขดำที่ ผบ๕๖๐๑/๒๕๖๗ ระหว่าง ธนาคารออมสิน โจทก์ นายเลิศ บันมา ที่ ๑ , นางนันทน์ภัสหรือล้นทม หมดตัน ที่ ๒ จำเลย โดยในคดีดังกล่าวศาลได้มีคำพิพากษาแล้ว เป็นคดีหมายเลขแดงที่ ผบ๕๘๘๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ ความว่า

“พิพากษาให้จำเลยที่ ๑ ชำระเงิน ๑๒๕,๕๑๘.๔๙ บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละเอ็ดแถมสองต่อปี ของต้นเงิน ๙๗,๑๕๙.๓๕ บาท นับถัดจากวันฟ้อง (ฟ้องวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗) เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ หากจำเลยที่ ๑ ไม่ชำระหรือชำระหนี้ไม่ครบถ้วน ให้จำเลยที่ ๒ ชำระหนี้ดังกล่าวแทน กับให้จำเลยทั้งสองร่วมกันใช้ค่าฤชาธรรมเนียมแทนโจทก์โดยกำหนดค่าทนายความ ๓,๐๐๐ บาท ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีให้เป็นพับ ค่าขออื่นนอกจากนี้ให้ยก.” ปรากฏว่าเมื่อศาลได้มีคำพิพากษาจำเลยทั้งสองไม่ปฏิบัติตามคำพิพากษาของศาลและศาลได้มีหมายบังคับคดีแล้ว รายละเอียดปรากฏตามสำเนาคำฟ้อง คำพิพากษา หมายบังคับคดี บัญชีค่าฤชาธรรมเนียมศาล และหนังสือรับรองคดีถึงที่สุด ของศาลจังหวัดยโสธร คดีหมายเลขดำที่ ผบ๕๖๐๑/๒๕๖๗ คดีหมายเลขแดงที่ ผบ๕๘๘๑/๒๕๖๗ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๕ และ ๖

ข้อ ๔. ต่อมาเมื่อวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔ โจทก์ในคดีนี้ได้นำเจ้าพนักงานบังคับคดี ดำเนินการยึดที่ดิน โฉนดเลขที่ ๑๒๖๖๘ เล่ม ๑๒๗ หน้า ๖๘ เลขที่ดิน ๔๓ หน้าสำรวจ ๓๗๓๑ ตำบลดอยเต่า อำเภอดอย

เต่า จังหวัดเชียงใหม่ พร้อมสิ่งปลูกสร้าง ซึ่งมีชื่อ นายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) เป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์ เพื่อทำการขายทอดตลาดนำเงินมาชำระหนี้ให้แก่โจทก์ โดยมี บริษัท เงินทุนศรีสวัสดิ์ จำกัด เป็นผู้รับจำนอง ต่อมาเมื่อวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๔ นายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) ได้ไถ่ถอนจากจำนอง รายละเอียดปรากฏตามสำเนารายงานการยึดอสังหาริมทรัพย์ของสำนักงานบังคับคดีจังหวัดเชียงใหม่ สาขาฮอด และสำเนาโฉนดที่ดินเลขที่ ๑๒๖๖๘ เล่ม ๑๒๗ หน้า ๖๘ เลขที่ดิน ๔๓ หน้าสำรวจ ๓๗๓๑ ตำบลดอยเต่า อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๗ และ ๘

ผู้ร้องได้ตรวจสอบกรรมสิทธิ์และสืบทรัพย์ของจำเลยทั้งสองในคดีของศาลจังหวัดฮอดนี้ หมายเลขดำที่ ผบ ๖๐๑/๒๕๖๗ คดีหมายเลขแดงที่ ผบ ๔๘๘๑/๒๕๖๗ แล้วพบว่าเดิมนายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) มีกรรมสิทธิ์ร่วมในที่ดินโฉนดเลขที่ ๓๔๗๓ เลขที่ดิน ๑๘ หน้าสำรวจ ๒๐๖๙ ตำบลดอยเต่า อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่

แล้วต่อมาเมื่อวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ได้แบ่งกรรมสิทธิ์ร่วม แยกเป็นโฉนดที่ดินเลขที่ ๑๒๖๖๘ เลขที่ดิน ๔๓ หน้าสำรวจ ๓๗๓๑ ตำบลดอยเต่า อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่ นายเลิศ บันมา (จำเลยที่ ๓ ในคดีนี้) จึงไม่มีกรรมสิทธิ์ในโฉนดที่ดินแปลงเดิมอีกต่อไป

และผู้ร้องยังได้ตรวจสอบกรรมสิทธิ์และสืบทรัพย์ของจำเลยทั้งสองแล้วพบว่านายชุม หมดตัน คู่สมรสของนางนันท์นภัสหรือล้นทม หมดตัน (จำเลยที่ ๑ ในคดีนี้) เป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์ที่ดินโฉนดเลขที่ ๑๒๖๖๗ เลขที่หน้า ๔๓ หน้าสำรวจ ๒๗๓๐ ตำบลดอยเต่า อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่ แต่เป็นสินส่วนตัวเนื่องจากได้รับกรรมสิทธิ์มาโดยการให้ ผู้ร้องจึงไม่สามารถนำมาการบังคับคดีได้

ดังนั้นผู้ร้องจึงไม่พบว่านอกจากโฉนดที่ดินเลขที่ ๑๒๖๖๘ เลขที่ดิน ๔๓ หน้าสำรวจ ๓๗๓๑ ตำบลดอยเต่า อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่ แล้วจำเลยทั้งสองมีทรัพย์สินอื่นใดที่ผู้ร้องจะนำมาบังคับคดีนำเงินมาชำระหนี้ให้แก่ผู้ร้องได้อีก รายละเอียดปรากฏตามสำเนารายงานผลการตรวจสอบถามข้อมูลตรวจสอบหลักทรัพย์ของสำนักงานที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๙

ด้วยเหตุดังกล่าวนี้ จึงขอประทานศาลได้โปรดมีคำสั่งให้ผู้ร้องเข้าเฉลี่ยในทรัพย์สินหรือเงินที่ขายหรือจำหน่ายทรัพย์สินที่เจ้าพนักงานบังคับคดีได้ยึดไว้ในคดีนี้ด้วย

อนึ่งหากใจทกในคดีนี้ สละสิทธิในการบังคับคดี หรือ เพิกเฉยไม่ดำเนินการตามที่เจ้าพนักงานบังคับคดีกำหนด ขอประทานศาลได้โปรดมีคำสั่งให้เจ้าพนักงานบังคับคดีดำเนินการต่อไปจนกว่าจะชำระหนี้ให้แก่ผู้ร้องครบถ้วน ขอศาลได้โปรดอนุญาต

ควรมีควรแล้วแต่จะโปรด

ลงชื่อ



ผู้รับมอบอำนาจจากผู้ร้อง

คำร้องฉบับนี้ ข้าพเจ้า นางสาวลลิตา ศิษฏ์กมล ผู้รับมอบอำนาจจากผู้ร้อง เป็นผู้เรียงและพิมพ์

ลงชื่อ



ผู้เรียงและพิมพ์